Nordrhein-Westfalischer
Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 +» Miniaturgolf

WDM-2 Endrunde Biebertal 2018

Ergebnisliste

Die Abteilung 2 im NBV - Miniaturgolf - und der MGC Freizeitzentrum Biebertal
bedanken sich bei 48 Spielerinnen und Spielern
fur die Teilnahme an der diesjahrigen WDM-2 Endrunde.

Wir sehen uns hoffentlich wieder bei der WDM-2 Endrunde 2019
beim BGSC Gut Schlag Gladbeck




Turnierprotokoll

Turnier:
Veranstalter:
Datum:

System(e):

WDM-2 Endrunde Biebertal 2018

NBV Abteilung 2 - Eternit

14./15.07.2018 ort: 58710 Menden

Eternit

Turnierleiter: W aptis, Burkhard

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Anders, Alexander, BGSV Castrop

Romberg,Michael, MGC FZ Biebertal

Buchholz, Ansgar, MGC As Witten

Wehner, Thomas, HMC Biuttgen (Ersatz)

Muiller, Dirk, MGC FZ Biebertal (Ersatz)

Auswechslungen Strafen Besondere Vorkommnisse
111 Hickert, Peter, WIT: Ermahnung, Bahn zu frih bespielt, Sa/ Start: 09:00 Uhr / Ende: 15:40 Uhr
Rd. 7, Bahn 3 So / Start: 09:00 Uhr / Ende: 15:35 Uhr
Turnierabbriiche wg. Krankheit:
114 Richter, Siegfried, MON nach Rd. 4
115 Bogdahn, Volker, LUD nach Rd. 4
Besonderheiten, Beschédigungen oer Fehler an den Bahnen Ausnahmen fiir Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln
Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen
Bestatigung
Datum Oberschiedsrichter Turnierleiter
15.07.2018 Alexander Anders Burkhard Waptis




Ergebnisse - Einzel

Senioren weiblich 2
Platz Name
1 Margot Fritzenkotter
2 Dagmar Kirchhoff-Freund
3 Annegret Crass
4  Silvia Romberg
5 Anna Kalhofer

Senioren weiblich 1
Platz Name
1 Hildegard Hoefig
2 Monika Vahle
3 Martina Wehner

Damen
Platz Name
1 Svenja Wehner

Senioren mannlich 2

Platz Name

1 Dietmar Fritzenkotter

Hans-Jurgen Brandt
Hans-Joachim Friedrich
Norbert Ring
Wolfgang Romberg
Wolfgang Briele
Peter Liedhegener
Klaus Zeisler

Peter Hickert
Jirgen Vollmer
Michael Handtke
Klaus Dunker
Burkhard Dreischer
Volker Bogdahn
Siegfried Richter
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Verein
MGC "AS" Witten 1963 e.V.
MGC Freizeitzentrum Biebertal
HMC Buttgen e.V.
1.KGC Ménchengladbach e.V.
MGC "AS" Witten 1963 e.V.

Verein

HMC Bittgen e.V.
MSK Neheim-Histen e.V.
HMC Bittgen e.V.

Verein

HMC Bittgen e.V.

Verein

MGC "AS" Witten 1963 e.V.
BGSV Kerpen e.V.

MGC Freizeitzentrum Biebertal
HMC Buttgen e.V.

1.KGC Monchengladbach e.V.
BGC SchloR Paffendorf e.V.
MSK Neheim-Husten e.V.
SSC Halver e.V.

MGC "AS" Witten 1963 e.V.

1. BGC Paderborn e.V.

MSK Neheim-Husten e.V.
SSC Halver e.V.

SC Olympia Dortmund e.V.
MC 62 Lidenscheid e.V.
1.KGC Monchengladbach e.V.

37089
6110
34693
25686
4222

49067
23
37252

R1
28
28
30
25
28

R1
24
24
25

R1
31

R1
23
25
24
30
30
26
23
28
28
30
30
32
31
24
31

R2
23
25
23
27
22

R2
27
28
27

R2
31

R2
27
29
23
27
25
23
32
29
28
31
28
25
31
29
36

R3
25
24
30
26
30

R3
26
28
36

R3
29

R3
25
26
21
21
27
23
23
26
25
28
25
34
27
26
26

R4
21
26
30
27
32

R4
25
28
26

R4
26

R4
25
27
23
25
26
31
21
28
26
29
32
28
30
24
31

R5
26
23
28
25
26

RS
26
34
30

RS
30

R5
22
24
26
23
23
25
29
31
29
24
29
32
30

R6
23
21
23
31
31

R6
28
29
25

R6
29

R6
27
23
31
25
26
28
31
21
28
27
29
28
35

R7
21
23
24
27
31

R7
29
27
27

R7
30

R7
24
24
28
25
26
23
25
24
28
30
30
29
35

R8
21
27
26
30
27

R8
24
25
28

R8
25

R8
25
21
27
27
23
28

Schnitt
23,50
24,60
26,80
27,30
28,40

Schnitt
26,10
27,90
28,00

Schnitt
28,90

Schnitt
24,80
24,90
25,40
25,40
25,80
25,90
26,30
26,70
27,40
28,40
29,00
29,70
31,30
25,80
31,00

Diff
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10

Diff
5
10
11

Diff
6

Diff
5
8

10
9

Gesamt

188
197
214
218
227

Gesamt

209
223
224

Gesamt

231

Gesamt
198
199
203
203
206
207
184
187
192
199
203
208
219
103
124

nach Stechen
nach Stechen

nicht beendet
nicht beendet



Ergebnisse - Einzel

Senioren mannlich 1
Platz Name
1 Ingo Arens
Stephan Rémer
Thomas Spies
Thomas Wehner
Ansgar Buchholz
Michael Romberg
Frank Mitschke
Klaus Ernst
Dietmar Knorr
10 Dirk Mihling
11 Jurgen Adenau
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Herren
Platz Name

1 Alexander Anders
Dirk Muller
Ralf Brocks
Sascha Wilbrand
Marcel Brocks
Markus Kempf
Lars Werner
Carsten Brocks
Burkhard Waptis
10 Lars Bergmann
11 Giuseppe Kuhmstadt
12 Cedric Alexander Turk
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Mannschaftsspieler

Platz Name
1 Werner Zeisler

Verein
HMC Buttgen e.V.
SSC Halver e.V.
HMC Buttgen e.V.
HMC Bittgen e.V.
MGC "AS" Witten 1963 e.V.
MGC Freizeitzentrum Biebertal
MGC Bad Salzuflen e.V.
1. BGC Wesseling 1975 e.V.
1.KGC Monchengladbach e.V.
MGC Heven e.V.
1.KGC Monchengladbach e.V.

Verein
BGSV Castrop e.V. 1961
MGC Freizeitzentrum Biebertal
HMC Bittgen e.V.
MC 62 Liidenscheid e.V.
HMC Bittgen e.V.
BGSV Kerpen e.V.
MGC Freizeitzentrum Biebertal
HMC Buttgen e.V.
BGSV Castrop e.V. 1961
SSC Halver e.V.
BGSV Castrop e.V. 1961
MSK Neheim-Husten e.V.

Verein

SSC Halver e.V.

27450
37427
49066
27861
31513
44981
38040
65927
29869
49369
46986

44990
48182
38316
37443
38492
36920
36311
38336
33946
34067
66350
66310

4438

R1
29
23
23
27
28
25
26
23
29
29
28

R1
29
24
25
25
26
24
22
27
27
31
25
41

R1
22

R2
25
24
24
22
24
28
29
27
28
30
29

R2
23
25
27
25
30
30
28
25
28
32
27
30

R2
22

R3
27
25
28
24
27
24
25
22
27
29
25

R3
24
23
24
25
22
25
26
26
29
28
27
36

R3
27

R4
22
23
24
27
28
23
25
24
27
31
27

R4
19
23
22
24
26
24
30
24
27
28
27
30

R4
27

R5
22
26
27
24
25
21
22
30
20
24
34

R5
21
24
28
27
27
30
32
27
22
22
30
34

Schnitt

R6
25
24
24
22
24
26
26
30
23
24
27

R6
24
23
24
28
28
25
24
29
24
23
26
36

Diff

R7
23
26
25
26
21
28
25
22
25
28
25

R7
24
24
25
23
23
25
24
29
30
25
29
31

Gesamt

R8
21
25
22
27
24
26

R8
22
26
27
25
24
25

Schnitt
24,30
24,50
24,60
24,90
25,10
25,10
25,40
25,40
25,60
27,90
27,90

Schnitt
23,30
24,00
25,30
25,30
25,80
26,00
26,60
26,70
26,70
27,00
27,30
34,00

Schnitt
24,50

Diff
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Diff

Gesamt

194
196
197
199
201
201
178
178
179
195
195

Gesamt

186
192
202
202
206
208
186
187
187
189
191
238

Gesamt

98

nach Differenz
nach Differenz
nach Differenz
nach Differenz

nach Differenz
nach Differenz

nach Stechen
nach Stechen

nach Differenz
nach Differenz



Ergebnisse - Mannschaften

Vereinsmannschaften

Platz

1

Name

MGC FZ Biebertal
Hans-Joachim Friedrich
Dagmar Kirchhoff-Freund
Lars Werner

Michael Romberg

Dirk Muller

MGC As Witten
Dietmar Fritzenkotter
Margot Fritzenkétter
Anna Kalhofer
Ansgar Buchholz
Peter Hickert

MSK Neheim-Histen
Michael Handtke
Cedric Alexander Turk
Monika Vahle

Peter Liedhegener

R1

24

22
25
24
95

23

28

28

28
107

30
41
24
23
118

R2

23
25

28
25
101

27
23
22
24

96

28
30
28
32
118

R3

21
24

24
23
92

25
25

27
25
102

25
36
28
23
112

R4

23
26

23
23
95

25
21

28
26
100

32
30
28
21
111

Ges

91
75
22
100
95
383

100
69
50

107
79

405

115
137
108
99
459

Schnitt

22,80
25,80
26,50
25,00
23,80
23,90

25,00
24,30
28,00
26,80
26,80
25,30

28,80
34,30
27,00
24,80
28,70

Diff

11




Ergebnisse - Mannschaften

Seniorenmannschaften

Platz

Name

HMC Buttgen
Ingo Arens
Thomas Spies
Norbert Ring
Thomas Wehner

SSC Halver
Klaus Zeisler
Klaus Dunker
Werner Zeisler
Stephan Rémer

1.KGC Ménchengladbach
Dietmar Knorr

Silvia Romberg

Siegfried Richter

Wolfgang Romberg

Damenmannschaft

Platz

Name

HMC Buttgen (D)
Martina Wehner
Svenja Wehner
Hildegard Hoefig
Annegret Crass

R1

29
23

27

79

28

22

23
73

29

25

30
84

R1

25

24
30
79

R2

25
24

22
71

25
22
24
71

28

27

25
80

R2

27

27
23
77

R3

27

21
24
72

26

27
25
78

26
26
27
79

R3

29
26
30
85

R4

22
24
25

71

28
27
23
78

27

27

26
80

R4

26
26
25

77

Ges

103
71
46
73

293

54
53
98
95
300

84
105
26
108
323

Ges

78
55
102
83
318

Schnitt

25,80
24,80
25,80
25,00
24,40

27,80
29,80
24,50
23,80
25,00

27,80
26,30
31,00
27,00
26,90

Schnitt

28,50
29,30
25,50
28,30
26,50

Diff

Diff
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