Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 + Miniaturgolf



WDM-2 Endrunde Biebertal 2018 Ergebnisliste

Die Abteilung 2 im NBV - Miniaturgolf - und der MGC Freizeitzentrum Biebertal bedanken sich bei 48 Spielerinnen und Spielern für die Teilnahme an der diesjährigen WDM-2 Endrunde.

Wir sehen uns hoffentlich wieder bei der WDM-2 Endrunde 2019 beim BGSC Gut Schlag Gladbeck

		Turnierprotokoll										
Turnier:	WDM-2 Endrunde Biebertal 2018											
Veranstalter:	NBV Abteilung 2 - Eternit											
Datum:	14. / 15.07.2018	Ort: 58710 Menden										
System(e):	Eternit Turnierleiter: Waptis, Burkhard											
Oberschiedsrichter:	Anders, Alexander, BGSV Castrop											
Schiedsrichter:	Romberg, Michael, MGC FZ Biebertal											
Schiedsrichter:	Buchholz, Ansgar, MGC As Witten											
Schiedsrichter:	Wehner, Thomas, HMC Büttgen (Ersatz	z)										
Schiedsrichter:	Müller, Dirk, MGC FZ Biebertal (Ersatz)											
Auswechslungen Besonderheiten, Beschädigungen oer Fehler an den Bahnen		Strafen 111 Hickert, Peter, WIT: Ermahnung, Bahn zu früh bespielt, Rd. 7, Bahn 3 Ausnahmen für Spieler/Innen	Besondere Vorkommnisse Sa / Start: 09:00 Uhr / Ende: 15:40 Uhr So / Start: 09:00 Uhr / Ende: 15:35 Uhr Turnierabbrüche wg. Krankheit: 114 Richter, Siegfried, MÖN nach Rd. 4 115 Bogdahn, Volker, LÜD nach Rd. 4 Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln									
Proteste / Entscheid	lungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertiger	<u>n)</u>										
		Bestätigung										
	Datum	Oberschiedsrichter	Turnierleiter									

Alexander Anders

Burkhard Waptis

15.07.2018

Seni	oren weiblich 2														
Platz	Name	Verein	ld	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	R8	Schnitt	Diff	Gesamt	
1	Margot Fritzenkötter	MGC "AS" Witten 1963 e.V.	37089	28	23	25	21	26	23	21	21	23,50	7	188	
2	Dagmar Kirchhoff-Freund	MGC Freizeitzentrum Biebertal	6110	28	25	24	26	23	21	23	27	24,60	7	197	
3	Annegret Crass	HMC Büttgen e.V.	34693	30	23	30	30	28	23	24	26	26,80	7	214	
4	Silvia Romberg	1.KGC Mönchengladbach e.V.	25686	25	27	26	27	25	31	27	30	27,30	6	218	
5	Anna Kalhöfer	MGC "AS" Witten 1963 e.V.	4222	28	22	30	32	26	31	31	27	28,40	10	227	
Seni	oren weiblich 1														
Platz	Name	Verein	ld	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	R8	Schnitt	Diff	Gesamt	
1	Hildegard Hoefig	HMC Büttgen e.V.	49067	24	27	26	25	26	28	29	24	26,10	5	209	
2	Monika Vahle	MSK Neheim-Hüsten e.V.	23	24	28	28	28	34	29	27	25	27,90	10	223	
3	Martina Wehner	HMC Büttgen e.V.	37252	25	27	36	26	30	25	27	28	28,00	11	224	
Dam	en														
Platz	Name	Verein	ld	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	R8	Schnitt	Diff	Gesamt	
1	Svenja Wehner	HMC Büttgen e.V.	37133	31	31	29	26	30	29	30	25	28,90	6	231	
Seni	oren männlich 2														
Platz	Name	Verein	ld	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	R8	Schnitt	Diff	Gesamt	
1	Dietmar Fritzenkötter	MGC "AS" Witten 1963 e.V.	37088	23	27	25	25	22	27	24	25	24,80	5	198	
2	Hans-Jürgen Brandt	BGSV Kerpen e.V.	5165	25	29	26	27	24	23	24	21	24,90	8	199	
3	Hans-Joachim Friedrich	MGC Freizeitzentrum Biebertal	23796	24	23	21	23	26	31	28	27	25,40	10	203	nach Stechen
4	Norbert Ring	HMC Büttgen e.V.	42965	30	27	21	25	23	25	25	27	25,40	9	203	nach Stechen
5	Wolfgang Romberg	1.KGC Mönchengladbach e.V.	6616	30	25	27	26	23	26	26	23	25,80	7	206	
6	Wolfgang Briele	BGC Schloß Paffendorf e.V.	28511	26	23	23	31	25	28	23	28	25,90	8	207	
7	Peter Liedhegener	MSK Neheim-Hüsten e.V.	27921	23	32	23	21	29	31	25		26,30	11	184	
8	Klaus Zeisler	SSC Halver e.V.	47089	28	29	26	28	31	21	24		26,70	10	187	
9	Peter Hickert	MGC "AS" Witten 1963 e.V.	46250	28	28	25	26	29	28	28		27,40	4	192	
10	Jürgen Vollmer	1. BGC Paderborn e.V.	43224	30	31	28	29	24	27	30		28,40	7	199	
11	Michael Handtke	MSK Neheim-Hüsten e.V.	40161	30	28	25	32	29	29	30		29,00	7	203	
	MICHAELLIAHUIKE	mert renem rideten e.v.													
12	Klaus Dunker	SSC Halver e.V.	18014	32	25	34	28	32	28	29		29,70	9	208	
12 13			18014 23778	32 31	25 31	34 27	28 30	32 30	28 35	29 35		29,70 31,30	9 8	208 219	
	Klaus Dunker	SSC Halver e.V.													nicht beendet

Ergebnisse - Einzel

Seni	oren männlich 1														
Platz	Name	Verein	ld	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	R8	Schnitt	Diff	Gesamt	
1	Ingo Arens	HMC Büttgen e.V.	27450	29	25	27	22	22	25	23	21	24,30	8	194	
2	Stephan Römer	SSC Halver e.V.	37427	23	24	25	23	26	24	26	25	24,50	3	196	
3	Thomas Spies	HMC Büttgen e.V.	49066	23	24	28	24	27	24	25	22	24,60	6	197	
4	Thomas Wehner	HMC Büttgen e.V.	27861	27	22	24	27	24	22	26	27	24,90	5	199	
5	Ansgar Buchholz	MGC "AS" Witten 1963 e.V.	31513	28	24	27	28	25	24	21	24	25,10	7	201	nach Differenz
6	Michael Romberg	MGC Freizeitzentrum Biebertal	44981	25	28	24	23	21	26	28	26	25,10	7	201	nach Differenz
7	Frank Mitschke	MGC Bad Salzuflen e.V.	38040	26	29	25	25	22	26	25		25,40	7	178	nach Differenz
8	Klaus Ernst	1. BGC Wesseling 1975 e.V.	65927	23	27	22	24	30	30	22		25,40	8	178	nach Differenz
9	Dietmar Knorr	1.KGC Mönchengladbach e.V.	29869	29	28	27	27	20	23	25		25,60	9	179	
10	Dirk Mühling	MGC Heven e.V.	49369	29	30	29	31	24	24	28		27,90	7	195	nach Differenz
11	Jürgen Adenau	1.KGC Mönchengladbach e.V.	46986	28	29	25	27	34	27	25		27,90	9	195	nach Differenz
Her	ren														
Platz	Name	Verein	ld	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	R8	Schnitt	Diff	Gesamt	
1	Alexander Anders	BGSV Castrop e.V. 1961	44990	29	23	24	19	21	24	24	22	23,30	10	186	
2	Dirk Müller	MGC Freizeitzentrum Biebertal	48182	24	25	23	23	24	23	24	26	24,00	3	192	
3	Ralf Brocks	HMC Büttgen e.V.	38316	25	27	24	22	28	24	25	27	25,30	6	202	nach Stechen
4	Sascha Wilbrand	MC 62 Lüdenscheid e.V.	37443	25	25	25	24	27	28	23	25	25,30	5	202	nach Stechen
5	Marcel Brocks	HMC Büttgen e.V.	38492	26	30	22	26	27	28	23	24	25,80	8	206	
6	Markus Kempf	BGSV Kerpen e.V.	36920	24	30	25	24	30	25	25	25	26,00	6	208	
7	Lars Werner	MGC Freizeitzentrum Biebertal	36311	22	28	26	30	32	24	24		26,60	10	186	
8	Carsten Brocks	HMC Büttgen e.V.	38336	27	25	26	24	27	29	29		26,70	5	187	nach Differenz
9	Burkhard Waptis	BGSV Castrop e.V. 1961	33946	27	28	29	27	22	24	30		26,70	8	187	nach Differenz
10	Lars Bergmann	SSC Halver e.V.	34067	31	32	28	28	22	23	25		27,00	10	189	
11	Giuseppe Kühmstädt	BGSV Castrop e.V. 1961	66350	25	27	27	27	30	26	29		27,30	5	191	
12	Cedric Alexander Türk	MSK Neheim-Hüsten e.V.	66310	41	30	36	30	34	36	31		34,00	11	238	
Mar	nnschaftsspieler														
Platz	Name	Verein	ld	R1	R2	R3	R4	Schnitt	Diff	Gesamt		Schnitt	Diff	Gesamt	
1	Werner Zeisler	SSC Halver e.V.	4438	22	22	27	27	Commit	יווים	Codum		24,50	5	98	

Ergebnisse - Mannschaften

Vereinsmannschaften

Platz	Name	R1	R2	R3	R4	Ges	Schnitt	Diff
1	MGC FZ Biebertal							
	Hans-Joachim Friedrich	24	23	21	23	91	22,80	
	Dagmar Kirchhoff-Freund		25	24	26	75	25,80	
	Lars Werner	22				22	26,50	
	Michael Romberg	25	28	24	23	100	25,00	
	Dirk Müller	24	25	23	23	95	23,80	
		95	101	92	95	383	23,90	9
2	MGC As Witten							
	Dietmar Fritzenkötter	23	27	25	25	100	25,00	
	Margot Fritzenkötter		23	25	21	69	24,30	
	Anna Kalhöfer	28	22			50	28,00	
	Ansgar Buchholz	28	24	27	28	107	26,80	
	Peter Hickert	28		25	26	79	26,80	
		107	96	102	100	405	25,30	11
3	MSK Neheim-Hüsten							
	Michael Handtke	30	28	25	32	115	28,80	
	Cedric Alexander Türk	41	30	36	30	137	34,30	
	Monika Vahle	24	28	28	28	108	27,00	
	Peter Liedhegener	23	32	23	21	99	24,80	
		118	118	112	111	459	28,70	7

Ergebnisse - Mannschaften

Seniorenmannschaften

Platz	Name	R1	R2	R3	R4	Ges	Schnitt	Diff
1	HMC Büttgen							
	Ingo Arens	29	25	27	22	103	25,80	
	Thomas Spies	23	24		24	71	24,80	
	Norbert Ring			21	25	46	25,80	
	Thomas Wehner	27	22	24		73	25,00	
		79	71	72	71	293	24,40	8
2	SSC Halver							
	Klaus Zeisler	28		26		54	27,80	
	Klaus Dunker		25		28	53	29,80	
	Werner Zeisler	22	22	27	27	98	24,50	
	Stephan Römer	23	24	25	23	95	23,80	
		73	71	78	78	300	25,00	7
3	1.KGC Mönchengladbach							
	Dietmar Knorr	29	28		27	84	27,80	
	Silvia Romberg	25	27	26	27	105	26,30	
	Siegfried Richter			26		26	31,00	
	Wolfgang Romberg	30	25	27	26	108	27,00	
		84	80	79	80	323	26,90	5
Dame	nmannschaft							
Platz	Name	R1	R2	R3	R4	Ges	Schnitt	Diff
1	HMC Büttgen (D)							
	Martina Wehner	25	27		26	78	28,50	
	Svenja Wehner			29	26	55	29,30	
	Hildegard Hoefig	24	27	26	25	102	25,50	
	Annegret Crass	30	23	30		83	28,30	
		79	77	85	77	318	26,50	8